ANEXO 6 – JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES
(Preencher somente quando houver previsão de aquisição de bens de natureza permanente no projeto)

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR – MDA
TERMO DE FOMENTO – MODELO DE DOCUMENTO
(Lei nº 13.019/2014 e Decreto nº 8.726/2016)

IDENTIFICAÇÃO DA PARCERIA
Nome da OSC: [PREENCHER AQUI]
CNPJ: [PREENCHER AQUI]
Objeto do Termo de Fomento: [PREENCHER AQUI]
Número da Proposta (Transferegov.br): [PREENCHER AQUI]
Valor Total do Termo de Fomento (R$): [PREENCHER AQUI]
------------------------------------------------------------

Eu, [NOME COMPLETO DO REPRESENTANTE LEGAL], [NACIONALIDADE], [ESTADO CIVIL], portador(a) do CPF nº [NÚMERO DO CPF] e do RG nº [NÚMERO DO RG], no cargo de [CARGO, ex: PRESIDENTE] da [NOME COMPLETO DA OSC], inscrita no CNPJ sob o nº [CNPJ DA OSC], DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que os bens permanentes, cuja aquisição está prevista no Plano de Aplicação Detalhado da proposta, atende ao seguinte requisito:
ESSENCIALIDADE: São imprescindíveis, necessários e adequados à concepção e execução do objeto da proposta, não sendo possível o alcance pleno das metas e resultados propostos sem a sua aquisição.
Reitero a veracidade das informações prestadas, ciente das responsabilidades legais, civis e administrativas inerentes.

Local e data: [PREENCHER AQUI]
Nome do Representante Legal: [PREENCHER AQUI]
Cargo: [PREENCHER AQUI]
CPF: [PREENCHER AQUI]
Assinatura: ______________________________